

Enghavegård, Billum ApS
Ho Bugt Vej 17, 6852 Billum

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 37 97 00 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **31 / 8 2020**.



Martin S. Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Enghavegård, Billum ApS Ho Bugt Vej 17 6852 Billum
	CVR-nr.: 37 97 00 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
Direktion	Martin Schelander Hansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	LM Holding, Billum ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive oste- og pølseproduktion og derved beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -256.709 kr. mod -253.819 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har der været udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Selskabets omsætning og resultat er påvirket negativt af udbruddet, men det er endnu ikke muligt at vurdere de endelige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Der har ikke været andre begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling negativt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	583.519	505.504
1 Personaleomkostninger	-434.686	-563.286
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-125.389	-112.184
Driftsresultat	23.444	-169.966
2 Øvrige finansielle omkostninger	-352.485	-162.647
Resultat før skat	-329.041	-332.613
3 Skat af årets resultat	72.332	78.794
Årets resultat	-256.709	-253.819
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-256.709	-253.819
Disponeret i alt	-256.709	-253.819

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	20.000	30.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>30.000</u>
5	Grunde og bygninger	8.105.998	6.162.626
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.693	113.646
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.188.691</u>	<u>6.276.272</u>
	Andre tilgodehavender	50.000	50.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.258.691</u>	<u>6.356.272</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	193.950	275.000
	Varebeholdninger i alt	<u>193.950</u>	<u>275.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	204.294	43.283
	Udskudte skatteaktiver	53.500	42.900
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	61.732	36.894
	Andre tilgodehavender	74	9.797
	Tilgodehavender i alt	<u>319.600</u>	<u>132.874</u>
	Likvide beholdninger	1.458.516	108.602
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.972.066</u>	<u>516.476</u>
	Aktiver i alt	<u>10.230.757</u>	<u>6.872.748</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	50.000	50.000
8 Overført resultat	69.545	326.254
Egenkapital i alt	119.545	376.254
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.487.602	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.487.602	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.550	251.444
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.893.791	5.628.337
Anden gæld	2.700.269	616.713
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.623.610	6.496.494
Gældsforpligtelser i alt	10.111.212	6.496.494
Passiver i alt	10.230.757	6.872.748
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	421.825	551.932
Andre omkostninger til social sikring	12.861	11.354
	<u>434.686</u>	<u>563.286</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	230.635	149.584
Andre finansielle omkostninger	121.850	13.063
	<u>352.485</u>	<u>162.647</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-61.732	-36.894
Årets regulering af udskudt skat	-10.600	-41.900
	<u>-72.332</u>	<u>-78.794</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
 4. Goodwill		
Kostpris primo	50.000	50.000
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
 Af- og nedskrivninger primo	-20.000	-10.000
Årets afskrivninger	-10.000	-10.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-30.000</u>	<u>-20.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.000</u>	<u>30.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	6.268.158	3.264.994
Tilgang i årets løb	<u>2.027.808</u>	<u>3.003.164</u>
Kostpris ultimo	<u>8.295.966</u>	<u>6.268.158</u>
Af- og nedskrivninger primo	-105.532	-34.301
Årets afskrivninger	<u>-84.436</u>	<u>-71.231</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-189.968</u>	<u>-105.532</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.105.998</u>	<u>6.162.626</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>154.767</u>	<u>154.767</u>
Kostpris ultimo	<u>154.767</u>	<u>154.767</u>
Af- og nedskrivninger primo	-41.121	-10.168
Årets afskrivninger	<u>-30.953</u>	<u>-30.953</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-72.074</u>	<u>-41.121</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>82.693</u>	<u>113.646</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	326.254	580.073
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-256.709</u>	<u>-253.819</u>
	<u>69.545</u>	<u>326.254</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.488 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 8.106 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med en årlig ydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 31. t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LM Holding, Billund ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.